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Vastaus kuntalaisaloitteeseen Vuorottomia jalkapallokenttiä Jyväskylään 
 
 
Jyväkylän kaupungin liikuntapalvelut on saanut 10.10.2024 kirjatun aloitteen Jyväskylän 
Mankolan koulun oppilailta. Aloitteessa esitetään, että Jyväskylään pitäisi rakennuttaa 
jalkapallokenttiä, joille ei jaeta harjoitusvuoroja ja joilla saisi harjoitella vapaasti. Aloitteen on 
allekirjoittanut 186 henkilöä. 
 
Esityksessä kuvataan, että jalkapallon harrastaminen on Suomessa suosittu laji. Aloitteessa 
myös kerrotaan, että Jyväskylässä on useita jalkapalloseuroja ja siten runsaasti jalkapallon 
harrastajia. Aloitteessa esitetään, että Jyväskylässä tulisi olla enemmän sellaisia 
jalkapallokenttiä, joille ei myönnetä lainkaan vuoroja ja että yhden kentän sijainti olisi 
Haukkalan puiston vieressä. Aloitteen tekijät kuvaavat, että vapaaseen harjoitteluun ei ole 
lapsilla ja nuorilla riittävästi mahdollisuuksia seuraharjoittelun lisäksi. 
 
Jalkapallon harrastajat ja jalkapallokentät Jyväskylässä 
 
Jalkapallo on lasten ja nuorten keskuudessa Jyväskylässä liikuntalajeista suosituimpien 
joukossa. Likesin (Jyväskylän ammattikorkeakoulu) seuratietokannan mukaan Jyväskylän 
alueella on 18 liikunta- ja urheiluseuraa, joissa päälajina on jalkapallo tai futsal. Näiden 
seurojen jäsenmäärä on yhteensä 4367. Suurimpia jalkapallon lajiseuroja Jyväskylän alueella 
ovat Palokan Riento ry, JyPK-JJK -juniorit, Jyväskylän Komeetat ry ja FC Vaajakoski ry. 
Suomen Palloliiton pelipassitietokannan mukaan jalkapallon harrastajamäärä Jyväskylässä 
on yli 4600.  
 
Jyväskylän jalkapallo-olosuhteet ovat verrattain hyvällä tasolla Suomen suurimpien 
kaupunkien vertailussa. Jyväskylän kaupungin ylläpitämiä, jalkapallon harjoitteluun soveltuvia 
kenttiä on: 

- luonnonnurmipintaisia kenttiä 6 kpl 
- tekonurmipintaisia kenttiä 10 kpl 
- hiekkapohjaisia kenttiä 14 kpl 
- jalkapallon sisäharjoittelutila, jossa 1 tekonurmipintainen kenttä  
- jalkapallohalleja: Vehkahalli ja Huhtasuon jalkapallohalli (avataan 2025 alussa) 
- lähiliikuntapaikkojen tekonurmipintaisia kenttiä 6 kpl, joissa on 

vapaaharjoittelumahdollisuus 
 
Näiden lisäksi Jyväskylässä on muutamia yksityisten tahojen tai seurojen ylläpitämiä 
jalkapallon käyttöön soveltuvia harjoittelu- ja peliolosuhteita. 

Vuorojakokäytänteet ja vapaaharjoittelumahdollisuudet jalkapallokentillä  

Jyväskylän kaupungin liikuntapalvelut vastaa liikuntatilojen vuorojen hallinnasta ja 
jakamisesta käyttäjille. Vuorot jaetaan liikuntapaikoille vuorojen jakokäytänteitä noudattaen: 
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https://www.jyvaskyla.fi/liikunta/liikuntatilojen-varaaminen/vuorojen-jakokaytanteet. Vuorot 
sijoitetaan kaupungin liikuntatiloihin ottamalla mahdollisuuksien mukaan huomioon lajin 
tilavaatimukset, seuran kotipaikka sekä ryhmän koko. Vuorojen jaossa huomioidaan 
ensisijaisesti liikuntaseuroissa harrastavat lapset ja nuoret, kuitenkin turvaamalla kilpa- ja 
huippu-urheilun edellytykset toimia. 

Jalkapallon harjoitus- ja pelivuoroja jaetaan niille kentille, joille se on mahdollista 
vuorojakokäytänteiden mukaisesti. Ulkona olevat tekonurmikentät ovat pääsääntöisesti 
käytössä sääolosuhteista riippuen huhtikuun puolesta välistä lokakuun loppuun ja sisähallien 
kentät ovat käytössä ympäri vuoden.  
 
Jyväskylän tekonurmipintaisille kentille jaetaan jalkapallon harjoitteluun ja pelaamiseen 
kesäharjoittelukauden (29.4.–13.10.) aikana harjoitusvuoroja noin 4 800 kpl, otteluvuoroja 
940 kpl ja koululiikunnan vuoroja yli 900 kpl. Käyttöaste tekonurmikentillä vaihtelee niiden 
sijainnin mukaan. Korkeimmat käyttöasteet arkiaikaan ovat Mankolan (61 %), Jyskän (63 %), 
Savulahden (67 %), Vehkalammen (67 %), Viitaniemen (73 %) ja Palokan (76 %) kentillä. 
Pienimmät puolestaan Halssilan (55 %), Korpilahden (22 %) ja Tikkakosken (31 %) kentillä. 
Käyttöasteluvut ovat kaudelta 2024. Viikonloppuaikaan käyttöasteet kentillä ovat reilusti 
alhaisemmat kuin arkena. Kaikilla Jyväskylän kaupungin ulkokentillä on mahdollista 
harjoitella ja pelata vapaasti niinä aikoina, kun kentillä ei ole varattuja vuoroja, mutta 
kuitenkin liikuntapaikan sääntöjen ja kenttien aukioloaikojen puitteissa. 
 
Jyväskylässä on useita lähiliikuntapaikkoja, joita on rakennettu mm. liikuntapuistoihin tai 
koulujen pihojen yhteyteen. Lähiliikuntapaikat ovat maksuttomia ja asukkaiden käytössä 
vapaaseen harjoitteluun ja liikkumiseen. Lähiliikuntapaikkojen kenttiä ei voi varata eikä näille 
kentille jaeta vuoroja. Jalkapallon vapaaseen harjoitteluun soveltuvia tekonurmipintaisia 
kenttiä on mm. Kortepohjan, Pohjanlammen, Puistokoulun, Viitaniemen koulun, 
Keljonkankaan koulun, Kilpisen koulun lähiliikuntapaikoilla. 

Jalkapallo-olosuhteiden kehittämismahdollisuudet 

Jyväskylän jalkapallo-olosuhteita kehitetään tavoitteellisesti pyrkimällä huomioimaan lajin 
kehitys ja kasvu. Lajiolosuhteiden kehittämistä tehdään yhteistyössä alueen seurojen, 
valtakunnallisen lajiliiton ja Jyväskylän urheiluakatemian kanssa. Liikunta- ja 
urheiluolosuhteiden kehittämistä ja rakentamista toteutetaan Liikuntaolosuhteiden 
kehittämisohjelman (2022–20230) sekä vuosittain päivitettävän investointiohjelman 
mukaisesti. Jalkapallon sisäharjoitteluun saadaan v. 2025 alussa merkittävä parannus 
Huhtasuon jalkapallohallin valmistumisen myötä. Jalkapallohallin läheisyyteen on 
suunnitteilla investointiohjelman mukaisesti liikuntapuiston rakentaminen, joka tulee osin 
soveltumaan eri lajien oheisharjoitteluun.  
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Yhteenveto 

Aloitteessa esitetään vapaaharjoitteluun soveltuvan kentän rakentamista Haukkalan puiston 
viereen. Kuten aloitteessa kuvataan Haukkalan asuinalue sekä sen vieressä sijaitseva 
Savulahden alue ovat kasvaneet asukasmäärältään, mikä on myös nostettu perusteeksi 
uuden kentän sijainnille. Liikuntapalvelut toteaa, että tällä hetkellä Haukkalan alueelle ei ole 
investointiohjelmassa suunnitteilla rakentaa jalkapalloharjoitteluun soveltuvaa kenttää. 
Haukkalan aluetta lähinnä olevia vapaaseen harjoitteluun soveltuvia kenttiä on tällä hetkellä 
Savulahden (iltaisin ja lauantaisin) ja Kortepohjan koulujen läheisyydessä. 

Liikuntapalvelut toteaa, että Länsi-Palokan liikuntapuiston kaavoitus on kaupungilla 
parhaillaan käynnissä. Kaavan yhtenä tavoitteena on mahdollistaa alueelle liikuntapuiston 
toteuttaminen asuinrakentamisen lisäksi. Suunnittelualue sijaitsee Palokassa Ruokkeentien 
ja Saarenmaantien ympäristössä, mikä sijainniltaan palvelee myös Haukkalan ja Savulahden 
asukkaita. Kaava-alueen toimintojen tarkempi suunnittelu käynnistyy kaavan saatua 
lainvoiman. Kuntalaisaloitteen ehdotus vapaaharjoitteluun soveltuvan kentän rakentamisesta 
pyritään huomioimaan Länsi-Palokan alueen liikuntapaikkasuunnittelussa.   
Lisätietoa kaavasta: https://www3.jkl.fi/kaavoitus/kaava.php/id/1136  

Lisäksi liikuntapalvelut toteaa, että Jyväskylässä on useita asuinalueiden läheisyydessä 
sijaitsevia liikuntapuistojen sekä koulujen pihojen hiekkakenttiä. Pääosa hiekkakentistä on 
sellaisia, jotka ovat kuntalaisten täysin vapaassa käytössä. Hiekkakentät ovat usein vapaana 
ja soveltuvat mm. juniorijalkapallon vapaaseen oheisharjoittelun kaltaiseen harrastamiseen. 

  
 
 
Lisätietoja: 
Liikuntapaikkapäällikkö Markus Virtanen, p. 040 737 6887, markus.m.virtanen(at)jyvaskyla.fi 
 
 
Jyväskylässä 16.12.2024 
 
Anna-Leena Sahindal, liikuntajohtaja 
p. 050 3249314, anna-leena.sahindal(at)jyvaskyla.fi 
 
 
Lausunto on allekirjoitettu sähköisesti asianhallintajärjestelmässä. Allekirjoituksen 
oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta. 
 
 
 


